BỘ TÀI CHÍNH

SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TPHCM

Số: 1182/SGDHCM-NY
V/v: Nhắc nhở chậm CBTT Quyết định HĐQT về

việc bổ nhiệm người nội bộ Công ty

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Công ty Cổ phần Du lịch Dịch vụ Hội An

Ngày 24/9/2021, Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh (SGDCK

TPHCM) nhận được Quyết định số 33/QĐ-HDQT ngày 28/5/2020 của Hội đồng quản trị

(HĐQT) Công ty Cổ phần Du lịch Dịch vụ Hội An (Mã chứng khoán: HOT) về việc bổ

nhiệm chức vụ Phó Tổng Giám đốc Công ty.

Căn cứ quy định tại điểm a khoản 45 Điều 4 Luật Chứng khoán ngày 26 tháng 11

năm 2019 và điểm l khoản 1 Điều 11 Thông tư 96/2020/TT-BTC ngày 16 tháng 11 năm

2020: “a) Người nội bộ của doanh nghiệp là Chủ tịch Hội đồng quản trị hoặc Chủ tịch

Hội đồng thành viên hoặc Chủ tịch công ty, thành viên Hội đồng quản trị hoặc thành

viên Hội đồng thành viên, người đại diện theo pháp luật, Tổng giám đốc (Giám đốc),

Phó Tổng giám đốc (Phó Giám đốc), …”; “1. Công ty đại chúng phải công bố thông tin

bất thường trong thời hạn 24 giờ, kể từ khi xảy ra một trong các sự kiện sau đây: l) Công

ty thay đổi, bổ nhiệm mới, bổ nhiệm lại, bãi nhiệm người nội bộ; …”. Như vậy, Công ty

đã công bố thông tin Quyết định của HĐQT về việc bổ nhiệm người nội bộ của Công ty

chưa đúng thời gian theo quy định.

SGDCK TP.HCM nhắc nhở và đề nghị Công ty nghiêm túc thực hiện các quy định

pháp luật hiện hành trên thị trường chứng khoán để đảm bảo quyền lợi Cổ đông.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ GSĐC-UBCKNN;

- Lưu: NY, VT (4)

 KT. TỔNG GIÁM ĐỐC

 PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

                                (Đã ký)

Trần Anh Đào